
PREFEITURA DE Vi
ÇDSII000(FIRII  

00 cf 	COMPROMISSO COM O POVO 

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará/CE 
Termo de Homologação de Processo Licitatório 

Pregão Eletrônico N° PE 04/2023-SEAG/SRP 

As autoridades competentes da Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará/CE, Sr. Adriano Silva dos 
Santos - Secretário de Administração Geral; Sr. Renato Andrade Gurgel - Chefe de Gabinete do 
Prefeito; Sr. Pedro da Silva Brito - Secretário Geral de Infraestrutura; Sr. Antônio José Sousa de 
Morais - Secretário de Agricultura e Extensão Rural; Sr. Francisco Sebastião de Miranda Filho - 

Secretário de Logística e Estratégia Administrativa; Sra. Willia Maria Oliveira de Andrade - Secretária 
de Educação; Sra. Antônia Rosenilda Olivindo Rodrigues - Secretária da Cidadania e Promoção 
Social; Sr. Adriano Rocha da Silva - Secretário de Saúde; Sr. Gilton Barreto de Castro - Secretário de 
Turismo, Cultura e Meio Ambiente; Sr. Eurico José Carneiro Fontenele Arruda - Secretário de 
Finanças; e Sr. José Elias Silva de Oliveira - Diretor Executivo do Viçosa-PREV, no uso das atribuições 
legais, conforme a legislação vigente (Lei 8666/93 e Lei 10.520/02), após constatar a legitimidade dos 
atos procedimentos e correção jurídica das fases internas e externas do procedimento, RESOLVEM 
HOMOLOGAR o resultado do Pregão Eletrônico n° PE 04/2023-SEAG/SRP, cujo objeto trata do 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL 
NATURAL E GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS. 

RESULTADO: 

Empresa: KARINE DA COSTA OLIVEIRA. 
CNPJ: 28.975.806/0001-14. 
Valor Global: R$ 169.590,96. 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNID QUANT. 
V .  

UNIT.  

V. TOTAL 

ÁGUA MINERAL NATURAL, SEM GÁS, 
ACONDICIONADA EM GARRAFÃO DE 
POLIPROPILENO, TAMPA DE PRESSÃO E 
LACRE, CONTENDO 20 LITROS, COM 
VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES BRISA DA 

2 CONTADOS DA DATA DA ENTREGA, EM SERRA 
UNID 21.252 7,98 169.590,96 

CONDIÇÕES DE ACORDO COM AS 
NORMAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE. 
GARRAFÃO SERÁ TROCADO POR OUTRO 
VAZIO NO ATO DA ENTREGA.  

VALOR TOTAL  R$ 169.590,96 

Empresa: VIÇOSA COMERCIO DE GÁS LTDA. 
CNPJ: 05.581.887/0001-72. 
Valor Global: R$ 698.502,48. 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNID QUANT. V. UNIT. V. TOTAL 

VASILHAME DE GAS LIQUEFEITO 
DE 13KG VASILHAME VAZIO, 
PARA ENVASAR GAS LIQUEFEITO 
DE PETROLEO(GLP), TIPO GAS NACIONAL 

UNID 96 179,80  ,80 1 7 .260,80 
PROPANO BUTANO, CAPACIDADE GÁS BUTANO 
13 KG, FABRICADO EM CHAPA DE 
ACO. CONFORME AS NORMAS 
ATUAIS DA ANP.  

Avenida Major Felizardo de Pinho Pessoa, 322 —  Centro - Viçosa do Ceará/CE CEP 62300-000 
Fone fax (88) 3632-1144 CNPJ:  10.462-497/0001- 	CGF: 06.920_.31~k8 



PREFEITURADE, 

vi uso ou CERRO 
 

°34DOCø 	 COMPROMISSO COM O POVO 

(. 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNID QUANT. V. UNIT. TOTAL 

GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - 
COMPOSIÇÃO BÁSICA PROPANO E 
BUTANO, ALTAMENTE 
INFLAMÁVEL, TIPO A GRANEL 
RESIDENCIAL, FORNECIDO EM 

NACIONAL 
4 CARGA PESANDO I3KGS, 

GÁS BUTANO 
KG 95.412 7,14 681.241,68 

ACONDICIONADO EM BOTIJÃO, E 
SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO 
ESTAR DE ACORDO COM A (PORT, 
47, DE 24/ 03/ 99 ANP), (NBR-14024 
DA ABNT).  

VALOR TOTAL  R$ 698.502,48 

Viçosa do Ceará (Ce), 28 de abril de 2023. 

no Silva dos Santos 
de Administração Ger 

Vro da Silva 
Geral de Ir 

Franciso Se6astião de Miranda Filho 
Secretário de Logística e Estratégia Administrativa 

) 

Antônia Rosenilda Olivindo Rodrigues 
Secretária da Cidadania e Promoção Social 

Renato Aiirade Gurgel 
Chefe de Gabinete do Prefeito 

Antônio 

 

à 
 de Morais 

Secretário de Ágricuitura e Extensão Rural 

',4ú 
- Willi(avefrade Andrade 

ria de Educação 

Adriano Rocha da Silva 
Secretário de Saúde 

Gilfón Barreto de Castro 
Secretário de Turismo, Cultura e Meio 'Ambiente rMJosé Carneiro Fontenele Arruda 

Secretário de Finanças 

4~ecutivo 
 Oliveira 

 fl 	 Viçosa-PREV 

Avenida Major Felizardo de Pinho Pessoa, 322— Centro - Viçosa do Ceará/CE CEP 62300-000 
Fone fax (88) 3632-1144 CNFJ: 10.462.497/0001-13 - CGF: 06.920.314-8 


